Accidit illustris ac magnifice Domine, ut discedente parocho 
nostro 1 propter certas causas ego a toto senatus et communitatis 
ordine insuper et a nobili dominó Feigelio 2 legitime ad ministerium 
sim vocatus et deinceps explorata ingenii (quantumvis satis exigua) 
per Brigensis ecclesiae3 superattendentes et episcopos, iuxta r i tum 
apostolicum ordines facile impetraverim. Cum vero domum redirem 
et munus hoc ecclesiasticum mihi demandandum erat, hac ratione 
factum est, ut ego non solum ecclesiae, quae est in Eremo sub illus
tris Vestrae Magnificentiae ditione et imperio praeessem, verum 
etiam Walachis in Remethe Válla, ut vocant, meam operám, quo-
niam in vicino est, more solito antecessorum meorum communicarem 
et ideo: primum quia stipendium, quod decimarum solutionem habet, 
tarn tenue et exiguum est, ut sine decimis, quae ex pago Walachorum 
cedunt, parocho in Eremo ad durissimam sustentationem non suf-
ficiant. Deinde ne Walachii, qui alios beluinam vitam agunt, D i i 

1 Szepesváraljai Solar János. I t t említett távozásának okaira v. ö. Sze
pesremete tanácsának 1569. nov. 23.-án Thurzó Szaniszlóhoz intézett levelét. 
(Irreg. 9. fasc.) 

2 Fajgel Péter az ősi szepesmegyei Bethlenfalvi Fajgel család tagja. 1559-
ben Sárosvára praefectusa. (NRA. 27—35.) A család ma élő leszármazói névvál
toztatás folytán a Bethlenfalvi nevet használják. 

3 Brieg iskolájára v. ö. a 38. számot. 

pietatis et religionis inopes essent, huic meo utriusque ecclesiae 
muneri summa qua potui diligentia et doctrinae evangelicae puritate 
(iudicium tarnen penes alios sit) hactenus praefui. Cum autem 
tempus messis adesset et ipse a Walachis decimas ex merito et iure 
signare iuberer, meo pretio equos et quosdam, qui loci situm 
noverunt, conduxi, qui me in decimando iuvarent. Postea cum ego 
quibusdam aurigis et plaustris ad colligendum signatas decimas 
venirem, quique Walachorum cum frumento furtim abstulerunt et 
decimas iam signatas, eas vero, quas reliquerunt, viliores sues cor-
ruperunt adeoque iniuste (ut solent quae etiam unica causa ante-
cessorum meorum discedendi mutandique locum fsait) egerunt, ut 
iam nigratae famis rabiem et molestiam sedare una cum meis non 
possim. Quare illustrem Vestram Magnificentiam maxima cum hu-
militate tanquam iustitiae et aequitatis amantem, ecclesiaeque iam 
senescentis defensorem oro, ut me Vestra illustris Magnificentia ab 
hac iniuria vindicare et Walachos, qui durissimae cervicis sunt, ad 
solutionem iustiorem hortari et cogere velit. Quod si minus fiet 
nec ego nec alius, ut omnibus in Eremo notum est, verbi divini et 
sacramentorum minister in Eremo manere poterimus. Et utraque 
pars simul et Eremitae et Walachi magnum animarum damnum 
propter non auditum verbum trahent. Sed non dubito, quin Vestra 
illustris Magnificentia in memóriám revocabit, summám esse alicuius 
regionis aut urbis laudem et decus veram, puram et sinceram evan-
gelii iustificantis praedicationem. Huius etiam pietatis, quoniam 
Semper Vestra illustris Magnificentia verae religionis et ministrorum 
verbi amans ac defensor fuerit, praemiis coronabitur laetissimis, 
hereditate scilicet aeternae vitae. Datum ex Eremo 4 3. Calend. No. 
Anno 1569.